
Smlouva o zapojení do obecního systému odpadového hospodářství
číslo smlouvy. AC'O2U1%

uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 62 odst. 2 zákona
č. 541/2020 Sb., o odpadech, a článku 6 obecně závazné vyhlášky statutárního města Zlína č. 11/2021,
kterou se stanovuje obecní systém odpadového hospodářství a podmínky pro spalováni suchého
rostlinného materiálu v otevřených ohništích (vyhláška o odpadech), vše ve znění pozdějších předpisů,
mezi těmito smluvními stranami:

1. statutární město Zlín
se sídlem:
zastoupeno:
ve věcech smluvnIch:
ve věcech technických:
odpovědný útvar:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen ,,SMZ")

nám. Míru 12, 760 01 Zlín
Ing. et Ing. jiří Korec, primátor
RNDr. Bedřich Landsfeld, náměstek primátora
Ing. Vladimíra Pavlovová, MBA, vedoucí odboru OŽPaZ
OŽPaZ MMZ
00283924
cz00283924 (je plátce DPH)
Česká spořitelna, a.s.

a

2. Základní škola Komenského ll, Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567 příspěvková organizace
se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 2567, 761 63 Zlín
zastoupenQ Mgr. Milan Alex, ředitel školy
IČO: . 00402371
kontaktní telefon:
(dále jen ,,Původce")

l.
Uvodní ustanovení

(l) Původce je školskou právnickou osobou zřizovanou SMZ.
(2) Původce při své činnosti produkuje mj. následující složky odpadu:

a) papír a lepenka,
b) čiré, barevné nebo směsné sklo,
c) plasty a nápojové kartony,
d) kovy,
e) biologicky rozložitelný odpad

(dále jen ,,předmětné složky odpadu"). '
(3) Původce má zájem zapojit se do obecního systému odpadového hospodářství, který na základě § 59
zákona o odpadech zavedlo SMZ za účelem nakládání s komunálním odpadem a provozuje jej
prostřednictvím svozové společnosti (dále jen ,,obecní systém").

i
?

l
i
i
l

l
i
l
ľ
l

j

i

ll.
Zapojení Původce do obecního systému

(l) SMZ na základě této smlouvy umožňuje Původci zapojit se obecního systému, a to tím způsobem, že
Původce může odkládat předmětné složky odpadu do sběrných nádob určených pro jednotlivé složky
komunáiního odpadu.
(2) Původce se zavazuje při využívání obecního systému dodržovat podmínky a povinnosti stanovené
vyhláškou o odpadech, a prohlašuje, že se s touto vyhláškou řádně seznámil. Původce se při využívánÍ
obecního systému rovněž zavazuje dodržovat zákon o odpadech a další související právní předpisy.

Ill.
Úhrada za zapojení do obecního systému

(l) Za zapojeni do obecního systému je Původce povinen hradit SMZ úhradu ve výši 100,- kci každý
započatý ka|qndářní rok l předmětnou složku odpadu, kterou je Původce oprávněn odkládat do obecního.

1



systému. Při celkovém počtu 5-ti složek odpadu, které je Původce oprávněn odkládat do obecního
systému, činí celková výsledná částka úhrady 500,- KČ l každý započatý kalendářní rok.
(2) Úhrada se vybírá za každý započatý kalendářní rok jednorázově, a to převodem na účet SMZ,
nejpozději do 3 měsíců po skončeni příslušného započatého kalendářního roku. Variabilní symbol platby
je číslo této smlouvy.

lV.
Doba trvání smlouvy

(l) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
(2) Každá ze stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět s výpovědní dobou 3 měsíce,
počĹnajÍcÍ běžet od prvního dne kalendářního měsíce nás|edujĹcÍho po měsíci, v němž byla výpověď'
doručena druhé smluvní straně.
(3) V případě, že Původce poruší povinnost stanovenou touto smlouvou, a ani přes písemnou výzvu SMZ
nešjedná v přiměřené lhůtě nápravu, může SMZ tuto smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 1 měsíc,
počÍnajÍcÍ běžet od prvního dne kalendářního měsíce nás|edujícího po měsíci, v němž byla výpověď'
doručena Původci.

" V.
Společná a závěrečná ustanovení

(l) Původce je povinen umožnit SMZ kontrolu dodržování této smlouvy a právních předpisů souvisejÍcÍch
s předmětem této smlouvy.
(2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, a účinnosti dne
1. 9. 2022.
(3) Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky.
(4) Tato smlouva je sepsána a podepsána ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží SMZ a 1 Původce.
(5) Strany si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jí, s jejím zněním souhlasí a uzavÍrajÍ ji dobrovolně, což
stvrzuji podpisy svých zástupců.

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdě/š/ch předpisů
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 6. 6. 2022, 98 l 11 r l 2022

Za SMZ, 15, 08, 2022 Za Původce:

Ve Zlíně dne

RNDr. Bedřich Landsfeld
náměstek primátora

Ve Zlíně dne 43. C

@
Mgr. Milan Alex

ředitel školy

Základní škola Ko!nenského Ií, Zlín,
Havlíčkovo niibř, 2567, příspěvková

1DENT1F1KACE PŘIPRAVCNANE OrútACE (OBJ.)
DLE VYHLÁŠKY 41@~"ŇNANČN1 '"" "

KONTROLE_ ma-—"""""'i
Apfkjšlo Kcmn{ui (a'; cfč;e l ŕUDPlS .=G~

1pŕĺkazce cjpEMCE
předejěžnou"

· -- '—·' "'"4'2!'!#",---· -

,
r.

)

l

2 · i
i'ii


